Gabinete do vereador Deyvson Ribeiro
Vice-presidente da Câmara

Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-3301

Câmara Municipal de Maricna
inDicação nº. 1/27/2018 Protocolado sobnº 1l -

Excelentíssimo Senhor

Fernando Sampaio Em |2 /C)ql 'É/ LDIEZ.

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

O vereador Deyvson Ribeiro, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Duarte Junior, a

seguinte indicação: Instalação de lixeiras, na rua da Policlínica Municipal Padre José de

Arimatéia, do bairro Cabanas.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma

administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse comum com

as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia. Insta salientar, que

o pedido é urgente, porque a rua não possui cestos de lixos. Tal indicação, visa melhorar o

sistema de limpeza e higiene da via, evitando que o lixo seja jogado no chão ocasionando além

da sujeira, entupimentos de bueiros.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande valia

para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e apostando na

sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e

democrático pleito.

—— — Mariana,28deMarçode2018.
Atenciosamente, i

%eador Deyvson Ribeiro
Vice-presidente da Câmara Municipal de Mariana

Facebook: Deyvson Ribeiro / E-mail: comunicacao Qdeyvsonvereador.com.br

www.deyvsonvereador.com.br

Assinatura/carimbo: Recebido em:

OVADO POR UNANIMIDADE
a ZO 2 )3

Ó

residenteê Setretário